ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ДИВЕЕВСКОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.05.2009г.                                                                                                                             № 27
О внесении изменений в решение Земского собрания

от 30.10.07. № 57 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе

в Дивеевском муниципальном районе»
     Внести изменения в решение Земского собрания от 30.10.07. № 57 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Дивеевском муниципальном районе» (с изменениями,  внесенными решением Земского собрания от 13.02.09. № 03), изложив:

Статья 1. 1) в ст. 39 :

а)
пункты 7 и 8 части 2
изложить в следующей редакции:

«7) соблюдением главными распорядителями, распорядителями и получателями средств районного бюджета порядка планирования бюджетных ассигнований и исполнения районного бюджета, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета;

8) использованием организациями независимо, рт их организационно-правовых форм по целевому назначению средств районного бюджета»;

б)
дополнить частью 3 следующего содержания:

«39.3   Управление финансов администрации Дивеевского муниципального района вправе:

1)
проводить в организациях любых организационно-правовых форм,
получивших от проверяемой организации денежные средства, материальные
ценности и документы, сличение записей, документов и данных с
соответствующими записями, документами и данными проверяемой
организации (встречная проверка);

направлять руководителям проверяемых организаций и учреждений обязательные для исполнения представления об устранении выявленных нарушений и о возмещении причиненного ущерба;

2) осуществлять контроль за своевременностью и полнотой устранения выявленных нарушений;

3) проводить проверки бюджетов поселений - получателей межбюджетных трансфертов из районного бюджета;

4) осуществлять иные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Нижегородской области и органов местного самоуправления Дивеевского муниципального района»

Статья 2.

     Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель   Земского собрания                                       Глава местного самоуправления
Дивеевского  района                                                              Дивеевского района
​______________ В.П. Кирейчев                                            _____________ В.И. Лопаткин